
Dziennik Ustaw Nr 156 - 3654 - Poz. 786 i 787 

786 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 23 grudn ia 1996 r. 

w sprawie waloryzacji podstaw y opodatkowania dla gier prowadzonych w kasynach gry 
i salonach gier w automatach losowych. 

Na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 
1992 r. o grach losowych i za kładach wzajem nych 
(Dz. U. Nr 68, poz. 341, z 1993 r. Nr 28, poz. 127, z 1994 r. 
Nr 98, poz. 472 oraz z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 132, 
poz. 621) zarządza się , co następuje : 

Podstawa opodatkowania 
za okresy dekadowe 

do 72.100 zł 

powyżej 72.100 zł do 144.200 zł 

powyżej 144.200 zł do 240.400 zł 

powyżej 240.400 zł do 360.600 zł 

powyżej 360.600 zł 

§ 1. Dokonuje się waloryzacji podstawy opodatko­
wania w podatku od gier dla: 

1) gier prowadzonych w kasynach gry, jak następuje: 

Stawka podatku 

25% 

18.000 zł + 30% od kwoty powyżej 72.100 zł 

39.600 zł + 35% od kwoty powyżej 144.200 zł 

73.300 zł + 40% od kwoty powyżej 240.400 zł 

121.400 zł + 50% od kwoty powyżej 360.600 zł 

2) gier prowadzo nych w salonach gier w automatach losowych, jak następuje: 

Podstawa opodatkowan ia 
Stawka podatku 

za okresy dekadowe 

do 18.000 zł 30% 
powyżej 18.000 zł do 36.100 zł 5.400 zł + 40% od kwoty powyżej 18.000 zł 

powyżej 36.100 zł do 60.100 zł 12.600 zł + 50% od kwoty powyżej 36.100 zł 

powyżej 60.100 zł 24.600 zł + 60% od kwoty powyżej 60.100 zł 

§ 2. Rozporządzenie w chodzi w życie z dniem 1 stycznia 1997 r. 

Minister Finansów: w z. K. Ka licki 

787 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dn ia 23 grudnia 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu towarów dla celów poboru podatku od towarów 
i usług oraz podatku akcyzowego w imporcie. 

Na podstawie art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 8 stycznia 
1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podatku 
akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 
i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. 
Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703 oraz z 1996 r. 
Nr 137, poz. 640) zarządza się, co następuje : 

§. 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
27 grudnia 1995 r. w sprawie wykazu towarów dla ce­
lów poboru podatku od towarów i usług oraz podatku 

akcyzowego w imporcie (Dz. U. Nr 154, poz. 798) wpro­
wadza się następujące zmiany: 

1. W załączniku nr 1: 

1) skreś la się pozycję towarową określoną kodem 
peN 0302 69 65 o i po pozycji określo nej kodem 
peN 0302 6961 o dodaje się pozycje określone ko­
dami peN 0302 69 66 O, 0302 6967 O, 0302 69 68 o 
i 0302 69 69 o w brzmieni u: 



Dziennik Ustaw Nr 156 - 3655 - Poz. 787 

Lp. Pozycja Kod peN Wyszczególnienie 

- - - - Morszczuk (M erl uccius spp., Urophycis spp.) : 
- - - - - Morszczuk z rodza ju M erluccius: 

03026966 O - - - - - - Morszczuk ka pski (Merluccius capens is) i m orszczuk 
głębokowod n y (M erluccius pa radoxus) 

03026967 O - - - - - - Morszczuk nowozelandzki (Merluccius austra li s) 
03026968 O - - - - - - Pozostałe 

03026969 O - - - - - Morszczuk z rodzaju Urophycis 

2) skreśla się pozycję towarową określoną kodem 
peN 0303 78 10 O i po pozycj i określonej kodem 
peN 030378 dodaje się pozycje określone kodam i 

pe N 03037811 0,03037812 O, 0303 7813 o i 0303 
78 19 o w brzmieniu: 

Lp. Pozycja Kod peN Wyszczególnienie 

- -- Morszczuk z rodzaju Merluccius: 
03037811 O - - - - Morszczuk kapski (Merluccius capensis) i morszczuk 

głębokowodny (Merluccius paradoxus) 
03037812 O - - - - Morszczu k argentyńs ki (Morszczuk z połu d niowo-zac hodniego 

Atlantyku) (Merlucc ius hubbsi) 
03037813 O - -- - Morszczuk nowozelandzki 
030378 19 O - - - - Pozostały 

3) skreśla się pozycję towarową określoną kodem 
peN 0303 80 00 O i po pozycji określonej kodem 
peN 0303 79 96 O dodaje się pozycje określ o n e 

kodami peN 030380, 0303 80 10 O i 0303 80 90 o 
w brzmieniu: 

Lp. Pozycja Kod peN W yszczególnienie 

030380 - Wątróbki, ikry i mlecze: 
03038010 O - - Ikry i m lecze do prod ukcji kwa su dezoksyrybonukleinowego lub 

siarcza nu protaminy 
03038090 O - - Pozostałe 

4) po pozycji towarowej ok reślonej kodem peN 0304 
10 96 O dodaje się pozycję określoną kodem 

peN 0304 10 98 O w brzmien iu: 

Lp. Pozycja Kod peN Wyszczególnienie 

03041098 O - - - - Pozostałe 

5) skreśla się pozycję towa rową o kreśloną kodem 
peN 0304 20 57 O i po pozycji określonej kod em 
peN 030420 53 O po wyrazach ,,- - Z morszczu-

ka {Merluccius spp., Urophycis spp.):" dodaje się 
pozycje o kreśl one kodami peN 03042055 O, 0304 
20 56 O i 0304 20 58 O w brzmien iu: 

Lp. Pozycja Kod peN Wyszczegó lnien ie 

- - - Z morszczuka z rodzaju Merluccius: 
0304 2055 O - - - - Z morszczuka ka pskiego {Merluccius capensis} i z morszczuka 

głę bokowod nego (Merluccius paradoxus) 
03042056 O - - - - Z morszczuka argentyńskiego (morszczuk z połudn iowo-

-zachodn iego At lantyku ) (Merluccius hubbsi) 
03042058 O - - - - Pozosta łe 



Dziennik Ustaw Nr 156 - 3656 - Poz. 787 

6) skreśla się pozycję towarową określoną kodem 
peN 0306 13 90 o i po pozycji określonej kodem 
peN 0306 13 30 o dodaje się pozycje określone 

Lp. Pozycja Kod peN 

kodami peN 0306 13 40 O, 0306 1350 o i 0306 13 
80 o w brzmieniu : 

Wyszczegól nien ie 

0306 1340 o --- Krewetki różowe głębinowe (Parapenaeus longirostris) 
0306 1350 O --- Krewetki z rodzaju Penaceus 
0306 1380 O --- Pozostałe 

7) skreśla się pozycje towarowe określone kodami 
peN 0510 00, 0510 00 10 O i 05100090 O i po po­
zycji określonej kodem peN 0509 00 90 O dodaje 

Lp. Pozycja Kod peN 

się pozycję określoną kodem peN 0510 00 00 O 
w brzmieniu: 

Wyszczególnienie 

0510 05100000 O Ambra szara , strój bobrowy, cybet i piżmo; kantarydyna, żółć nawet suszona; 
gruczoły i inne produkty zwierzęce używane do przygotowania produktów 
farmaceutycznych , świeże, chłodzone, mrożone albo inaczej tymczasowo 
zakonserwowane 

8) skreśla się pozycje towarowe określone kodami 
peN 071320,071320 10 O, 0713 31, 0713 31 10 O, 
071331 90 O, 071332,071332 10 O i 0713 32 90 O i 

Lp . Pozycja Kod peN 

po pozycji określonej kodem peN 0713 10 90 O 
dodaje się pozycje określone kodami peN 071331 
00 O i 07133200 O w brzmieniu: 

Wyszczególnienie 

- Fasola (Vigna spp., Phaseol us spp.): 
071331 00 O - - Fasola z gatunku Vigna mungo (L.) Hepper lub Vigna radiata (L.) 

Wilczek 
07133200 O - - Fasolka czerwona mała (Adzuki) (Phaseolus lub Vigna angularis) 

9) skreśla się pozycje towarowe określone kodami 
peN 071339,071339 10 O, 0713 39 90 O, 0713 40, 
07134010 O, 0713 40 90 O, 0713 50, 0713 50 10 O i 
0713 50 90 O i po pozycji określonej kodem peN 

Lp. Pozycja Kod peN 

07133900 O - - Pozostałe 

07134000 O - Soczewica 

07133390 O dodaje się pozycje określone kodami 
peN 0713 39 00 O, 0713 4000 O i 0713 50 00 o w 
brzmieniu: 

Wyszczególnienie 

07135000 O - Bób (Vicia faba var. major) i bobik (Vicia faba var. equina, Vicia faba var. 
minor) 

10) skreśla się pozycje towarowe określone kodami 
peN 1211 9040 0,12119060 O i 1211 9065 O, 

11) po pozycji towarowej określonej kodem peN 2401 

Lp. Pozycja Kod peN 

1090 O dodaje s ię pozycje określone kodami peN 
3502,3502 11,3502 11 90 O, 3502 19 i 3502 1990 O 
w brzmieniu : 

Wyszczegól nien ie 

3502 3502 Albuminy (nawet koncentraty z dwu lub więcej protein z serwatki, 
zawierające w suchej masie powyżej 80% protein z serwatki), albuminiany 
i inne pochodne albumin: 
- Albumina jaja: 

3502 11 - - Suszona : 
3502 11 90 O - - - Pozostała 



Dziennik Ustaw Nr 156 - 3657 - Poz. 787 

Lp. Pozycja Kod PCN 

3502 19 - - Pozostała: 
3502 1990 O - - - Pozostała 

2. W załączniku nr 2: 

1) po pozycji towarowej określonej kodem PCN 0406 
90 06 O skreśla się wyrazy ,,- - - - -
Pozostałe:" oraz pozycje określone kodam i PCN 

Pozycja Kod PCN 

040690 13 O - - - - - Emmentale r 
04069015 O - - - - - Gruyere, Sbri nz 

Wyszczególnienie 

04069007 O, 0406 90 08 O, 04069009 O, 040690 12 O, 
04069014 O i 04069016 O i po wyrazach ,,- - -
- Pozostałe:" dodaje się pozycje o kreś lone 

kodami PCN 040690 13 O, 040690 15 O i 04069017 O 
w brzmieniu: 

Wyszczególnienie 

040690 17 O - - - - - Bergkase, Appenzell 

2) skreśla się pozycje towarowe określone kodami 
PCN 071320 i 07132090 O i po pozycji okreś l onej 

Pozycja Kod PCN 

071320000 - Cieciorka (ciecierzyca) 

3) skreśla się pozycję towarową określoną kodem 
PCN 1211 90 80 O i po pozycji określon ej kodem 

Pozycja Kod PCN 

121190950 - - Pozostałe 

4) skreśla się pozycje towarowe określone kodami 
PCN 160414, 1604141 2 O i 16041414 O i po pozycj i 
określonej kodem PCN 1604 13 90 O dodaje si ę 

Pozycja Kod PCN 

kodem PCN 0713 dodaje s i ę pozycję o kreśloną 
kodem PCN 071320 00 O w brzmieniu: 

Wyszczególnien ie 

PCN 1211 90 dodaje s i ę pozycję o kreślo ną kodem 
PCN 1211 9095 O w brzm ieniu: 

Wyszczególnienie 

pozycje określone kodami PCN 1604 14 i 16041411 O 
w brzmieniu: 

Wyszczególnienie 

160414 - - Tuńczyki, bonito latający i boni to śródziemnomorsk i (Sarda spp. ): 
- - - Tuńczyki i ban ito lata j ący: 

1604 14 11 O - - - - Woleju ro ślinnym 

5) skreśla się pozycję towarową okreś l oną kodem 
PCN 1605 30 00 O i po pozycji określonej kodem 
PCN 1605 20 99 O dodaje s i ę pozycje określone 

kodami PCN 160530,1605 3010 O i 16053090 O 
w brzmieniu: 

Pozycja Kod PCN Wyszczególnienie 

160530 - Homary: 
160530 10 O - - Mięso z homara, gotowane, do produkcji masła homarowego lub past, 

pasztetów, zup lub sosów z homarów 
16053090 O - - Pozostałe 



Dziennik Ustaw Nr 156 - 3658 - Poz. 787 

6) po pozycji towarowej określonej kodem peN 1904 
1090 O dodaje się pozycje określone kodami peN 

Pozycja Kod peN 

190420 i 190420 10 O w brzmieniu: 

Wyszczególnienie 

190420 - Przetwory spożywcze otrzymane z nieprażonych płatków zbożowych lub z 
mieszaniny nieprażonych płatków zbożowych i prażonych płatków zbożowych 
lub zbóż spęcznionych: 

190420 10 O - - Preparaty typu Musli na bazie nieprażonych płatków zbożowych 

7) po pozycji towarowej określonej kodem peN 2306 
9019 O skreśla się wyrazy ,,- - Pozostałe:" oraz 
pozycje określone kodami peN 23069093 O i 2306 

Pozycja Kod peN 

23069090 O - - Pozostałe 

8) po pozycji towarowej określonej kodem peN 2309 
90 dodaje się pozycję określoną kodem peN 2309 

Pozycja Kod peN 

23099020 O -- Produkty spełniające 
niniejszego działu 

9) skreśla się pozycje towarowe określone kodami 
peN 2309 90 98, 2309 90 98 1 i 2309 90 98 9 i po 
pozycji określonej kodem peN 23099093 O dodaje 

Pozycja Kod peN 

- - - - Pozostałe : 

90 99 O i dodaje się pozycję określoną kodem peN 
23069090 O w brzmieniu: 

Wyszczególnienie 

9020 O w brzmieniu: 

Wyszczegól nien ie 

wymagania określone w uwadze dodatkowej 5 do 

się pozycje określone kodami peN 23099095,2309 
90 95 1, 2309 90 95 9, 2309 90 97, 2309 90 97 1 i 2309 
90979 w brzmieniu : 

Wyszczególnienie 

23099095 - - - - - Zawierające w masie 49% lub więcej chlorku choliny, na bazie 
organicznej lub nieorganicznej: 

23099095 1 - - - - - - Pasze granulowane dla pstrągów 
230990959 - - - - - - Pozostałe 

23099097 - - - - - Pozostałe: 

23099097 1 - - - - - - Pasze granulowane dla pstrągów 
230990979 - - - - - - Pozostałe 

10) skreśla się pozycję towarową określoną kodem 
peN 2903 30 38 O i po pozycji określonej kodem 
peN 290330 po wyrazach ,, - - Bromki: " dodaje 

się pozycje określone kodami peN 2903 30 35 O i 
29033037 O w brzmieniu: 

Pozycja Kod peN Wyszczególnienie 

29033035 O --- Dibromometan 
29033037 O --- Pozostałe 



Dziennik Ustaw Nr 156 - 3659 - Poz. 787 

11) skreśla się pozycję towarową określoną kodem 
PCN 2903 49 90 O i po pozycji określonej kodem 
PCN 2903 49 20 O dodaje się pozycje określone 

Pozycja Kod PCN 

kodami PCN 2903 4930 O, 2903 4940 O i 2903 49 80 O 
w brzmieniu : 

Wyszczególnienie 

- - - Chlorowcowane pochodne tylko fluorem i bromem: 
29034930 O - - - - Metanu, etanu lub propanu 
29034940 O - - - - Pozostałe 

29034980 O - - - Pozostałe 

12) skreśla się pozycję towarową określoną kodem 
PCN 2907 15 00 O i po pozycji określonej kodem 
PCN 2907 14 00 O dodaje się pozycje określone 

Pozycja Kod PCN 

2907 15 - - Naftole i ich sole: 
2907 1510 O - - - 1-Naftol 
2907 1590 O - - - Pozostałe 

13) skreśla się pozycję towarową określoną kodem 
PCN 2914 19 00 O i po pozycji określ o nej kodem 
PCN 2914 po wyrazach ,, - Ketony acykl iczne bez 

Pozycja Kod PCN 

291419 - - Pozostałe: 

29141910 O - - - 5-Metyloheksan-2-on 
29141990 O - - - Pozostałe 

14) skreśla się pozycję towaroyvą określoną kodem 
PCN 2916 19 90 O i po pozycji określonej kodem 

Pozycja Kod PCN 

29161940 O - - - Kwas krotonowy 
29161980 O - - - Pozostałe 

15) skreśla się pozycję towa rową określoną kodem 
PCN 2918 90 00 O i po pozycj i określonej kodem 
PCN 29 18 23 90 O dodaje się pozycje określone 

..-- -

Pozycja Kod PCN 
-

291890 - Pozostałe: 

kodami PCN 2907 15,2907 15 10 O i 2907 1590 O 
w brzmieniu: 

Wyszczególnienie 

innej tlenowej grupy funkcyjnej:" dodaje się 

pozycje określone kodami PCN 291419, 29141910 O 
i 2914 1990 O w brzmieniu: 

Wyszczególnienie 

PCN 2916 19 dodaje się pozycje określone kodami 
PCN 2916 19 40 O i 29161980 O w brzmieniu: 

Wyszczególnienie 

kodami PCN 291890, 291890 10 O, 291890 20 O, 
29189030 O i 29 189090 O w brzmieniu : 

Wyszczególnienie 

29189010 O - - Kwas 2,6-dimetoksybenzoesowy 
29189020 O - - Dicamba (ISO) 
29189030 O - - Fenoksyoctan sodu 
29189090 O - - Pozostałe 

ł • • 



Dziennik Ustaw Nr 156 - 3660 - Poz. 787 

16) skreśla się pozycję towarową określoną kodem 
PCN 2921 19 90 O i po pozycji określonej kodem 

Pozycja Kod PCN 

PCN 2921 19 dodaje się pozycje określone kodami 
PCN 2921 1940 O i 2921 1980 O w brzmieniu: 

Wyszczególnienie 

2921 1940 O --- l,l,3,3-Tetrametylobutyloamina 
2921 1980 O - - - Pozostałe 

17) skreśla się pozycję towarową określoną kodem 
PCN 2921 30 90 O i po pozycji określonej kodem 

Pozycja Kod PCN 

PCN 2921 30 dodaje się pozycje określone kodami 
PCN 2921 3091 O i 2921 3099 O w brzmieniu: 

Wyszczególnienie 

2921 3091 O - - Cykloheksylenodiamina - 1,3 (l,3-diaminocykloheksan) 
2921 3099 O - - Pozostałe 

18) skreśla się pozycję towarową określoną kodem 
PCN 2922 49 80 O i po pozycji określonej kodem 
PCN 2922 49 10 O dodaje się pozycje określone 

Pozycja Kod PCN 

29224920 O - - - (S-Alanina 
29224970 O - - - Pozostałe 

19) skreśla się pozycję towarową określoną kodem 
PCN 2928 00 00 O i po pozycji określonej kodem 
PCN 2925 20 00 O dodaje się pozycje określone 

Pozycja Kod PCN 

kodami PCN 2922 49 20 O i 2922 49 70 O w brzmie­
niu: 

Wyszczególnienie 

kodami PCN 292800,292800 10 O i 2928 0090 O w 
brzmieniu: 

Wyszczegó lnienie 

2928 292800 Pochodne organiczne hydrazyny lub hydroksyloaminy: 
29280010 O - N,N-Bis (2-metoksyetylo) hydroksyloamina 
29280090 O - Pozostałe 

20) skreśla się pozycję towarową określoną kodem PCN 
2930 90 95 O i po pozycji określonej kodem PCN 
2930 90 30 O dodaje się pozycje określone kodami 

PCN 2930 90 40 O, 2930 90 50 O i 2930 90 70 O 
w brzmieniu: 

Pozycja Kod PCN Wyszczególnienie 

29309040 O - -2,2' Tiodietylobis [3-(3,5-di-tert-butylo-4-hydroksyfenylo) propionianl 
29309050 O - - Mieszanina izomerów składająca się z 4-metylo-2,6-bis (metylotio)-m-

fenylenodiaminy oraz 2-metylo-4,6-bis (metylotio)-m-fenylenodiaminy 
29309070 O - - Pozostałe 

21) skreśla się pozycję towarową określoną kodem 
PCN 2933 59 80 O i po pozycji określonej kodem 

PCN 2933 59 dodaje się pozycje określone kodami 
PCN 2933 59 20 O i 29335970 O w brzmieniu: 

Pozycja Kod PCN Wyszczegól nien ie 

29335920 O --- 1,4-Diazobicyklo[2.2.21oktan (trietylenodiam ina) 
29335970 O - - - Pozostałe 

y • ł 



Dziennik Ustaw Nr 156 - 3661 

22) skreśla się pozycję towarową okreś loną kodem PCN 
2933 90 80 O i po pozycji określonej kodem PCN 

Pozycja Kod PCN 

Poz. 787 

29339060 O dodaje się pozycje określone kodami 
PCN 29339065 O i 29339095 O w brzmieniu: 

Wyszczególn ien ie 

29339065 O - - 2,4-Di -tert-butyI0-6-(5-chlorobenzotriazol-2-yl) fenol 
29339095 O - - Pozostałe 

23) skreśla się pozycję towarową określoną kodem 
PCN 2935 00 00 O i po pozycji określonej kodem 
PCN 2934 90 70 O dodaje się pozycje określone 

Pozycja Kod PCN 

2935 293500 Sulfonamidy: 

kodami PCN 293500, 293500 10 O, 29350020 O i 
2935 00 90 O w brzmieniu : 

Wyszczególnienie 

293500 10 O - 3-{1 -[7-(Heksadecylosulfonylamino)-1 H-indoI0-3-ylol-3-okso-l H, 3H-naftolo 
[1 ,8-cdlpiran -l -y lo}-N,N-dimetylo-l H-indoI0-7-sulfonamid 

29350020 O - Metosulam (ISO) 
29350090 O - Pozostałe 

24) skreśla się pozycje towarowe określone kodami 
PCN 3502 11 90 O i 3502 1990 O, 

25) skreśla się pozycję towarową określoną kodem 

Pozycja Kod PCN 

350790 - Pozostałe: 

350790 10 O - - Lipaza lipoproteinowa 

PCN 3507 90 00 O i po pozycji określonej kodem 
PCN 3507 10 00 O dodaje się pozycje określone 
kodami PCN 3507 90, 3507 90 10 O, 3507 90 20 O i 
3507 9090 O w brzmieniu: 

Wyszczególnienie 

35079020 O - - Proteaza alkaliczna Aspergillus 
35079090 O - - Pozostałe 

26) skreśla się pozycje towarowe określone kodami 
PCN 3824 90 60 O i 3824 90 90 O i po pozycji 
określonej kodem PCN 382490 po wyrazach ,,- -

Pozostałe:" dodaje się pozycje określone kodami 
PCN 38249061 0,38249062 O, 3824 90 64 O i 3824 
9095 O w brzmieniu : 

Pozycja Kod PCN Wyszczególnienie 

--- Produkty i preparaty do użytku farmaceutycznego lub chirurgicznego: 
38249061 O - - - - Produkty pośrednie z produkcji antybiotyków otrzymane podczas 

fermentacji Streptomyces tenebrarius, suszone lub nie, do 
zastosowania w.produkcji.leków dla ludzi, z pozycji nr 3004 

38249062 O - - - - Produkty pośrednie z produkcji soli monensin 
38249064 O - - - - Pozostałe 

- - - Pozostałe . 

* 38249095 O - - - - Pozostałe6 

27) skreśla się pozycję towarową określoną kodem 
PCN 8701 30 00 O i po pozycji określonej kodem 

PCN 8701 10 90 O dodaje się pozycje określone 
kodami PCN 8701 30 i 8701 3090 O w brzmieniu: 

Pozycja Kod PCN Wyszczególnienie 

8701 30 - Ciągniki gąsienicowe: 

* 8701 3090 O - - Pozostałe 17 



Dziennik Ustaw Nr 156 - 3662 - Poz. 787 

28) po pozycji towarowej określonej kodem peN 9001 
50 80 O dodaje się pozycje określon e kodami peN 

Pozycja Kod peN 

9017, 901720 i 9017 20 19 O w brzmieniu: 

W yszczególnienie 

9017 9017 Przy rządy kreślarskie lub obliczen iowe (np. urządze n ia k reślące , pantografy, 
kątomierze , zestawy kreślarsk i e , suwaki loga rytmiczne, tarcze rachunkowe); 
ręcz ne przyrządy do pom iaru długości (np. pręty i taśmy miernicze, mikrometry, 
suwaki) nie w ymienione ani nie uwzględ nion e w innych miejscach niniejszego 
działu : 

901720 - Pozostałe przyrządy kreślarskie , traserskie lub do obliczeń rachunkowych : 
- - Przy rządy kreśla rskie: 

* 901720 19 O - - - Pozostałe7 

29) skreśla się pozycje towarowe określone kodami 
peN 902129,90212910 O i 90212990 o i po pozycj i 
określonej kodem peN 9021 21 90 O dodaje się 

Pozycja Kod peN 

9021 2900 O - - Pozosta łe 

30) w ostatnim wierszu w kol umnie "Wyszczególn ie­
nie" wyrazy ,,2. Meble dla dzieci do 6 lat " z astępu ­
je się wyrazami ,,2. Meble dla dzieci do 7 lat". 

3. W załączniku nr 3: 

1) skreśla się pozycję towarową określoną kodem 

Pozycja Kod peN 

pozycję okreś lo ną kodem peN 9021 29 00 O w 
brzmieniu : 

Wyszczegól nien ie 

peN 3920 99 50 O i po pozycji określonej kodem 
peN 3920 99 dodaje się pozycje określone kodami 
P N 3920 99 51 O, 3920 99 55 O i 3920 99 59 O 
w brzmi eniu: 

Wyszczególnienie 

- - - Z punktów polimeryzacji addycyjnej : 
39209951 O - - - - Arkusze z polifluorku winylu 
39209955 O - - - - Dwu osi owo zorientowana folia z polialkoholu winylowego, 

zawie ra j ąca w masie 97% lub więcej polialkoh olu winylowego, nie 
pow lekana, o grubośc i nie p rzekraczającej 1 mm 

39209959 O - - - - Pozostałe 

2) po pozycji towarowej ok reś l onej kodem PCN 7321 
11 90 O dodaje się pozycje określon e koda m i PCN 

7321 81 ,7321 81 10 O i 732 1 81 90 O w brzmieniu: 

Pozycja Kod peN Wyszczególnienie 

- Pozostałe urządzenia : 

7321 81 - - Na gaz lub na gaz i inne paliwa: 
7321 81 10 O - - - Z u j ściem na spaliny 
7321 81 90 O - - - Pozostałe 

3) skreśla się pozycję towarową o k reś loną kodem 
peN 7325 10 91 O i po pozycji określ on ej kodem 
peN 7325 1050 O po wyrazach ,, - - Pozostałe: " 

Pozycja Kod peN 

dodaje s ię pozycj ę o k re ś lo n ą kodem peN 7325 10 
92 O w brzmieniu: 

W yszczegó lnienie 

7325 1092 O - - - Do system ów kanal izacyjnych, w odnych itp. 



Dziennik Ustaw Nr 156 - 3663 - Poz. 787 

4) po pozycji towarowej określonej kodem peN 7325 
99 skreśla się wyrazy ,,- - - Pozostałe" oraz 
pozycje określone kodami peN 73259991 o i 7325 

99 99 o i dodaje się pozycję określoną kodem peN 
73259990 o w brzmieniu: 

Pozycja Kod peN Wyszczególnienie 

73259990 O - - - Pozostałe 

5) po pozycji towarowej określonej kodem peN 8536 
dodaje się pozycje określone kodami peN 8536 10, 

8536 10 10 O, 8536 10 50 O 8536 10 90 O w 
brzmieniu: 

Pozycja Kod peN 

853610 
85361010 O 
85361050 O 
85361090 O 

4. W załączniku nr 4: 

Wyszczególnien ie 

- Bezpieczniki : 
- - Dla prądów nie większych niż 10A 
- - Dla prądów większych niż 10A, ale nie większych niż 63A 
- - Dla prądów powyżej 63A 

w kolumnie zaś "Wyszczególn ien ie" skreśla się 
objaśnienie oznaczone nr 14. 

1) skreśla się pozycje towarowe określone kodami 
peN 170490 i 17049075 O, 

3) skreśla się pozycję towarową określoną kodem 
peN 2403 99 90 O i po pozycji określonej kodem 
peN 2403 99 10 O dodaje się pozycje określone 
kodami peN 24039990, 24039990 1 i 240399909 
w brzmieniu : 

2) przy pozycji towarowej określonej kodem peN 2106 
9020 O w kolumnie "Pozycja" skreśla się symbol *, 

Pozycja Kod peN Wyszczególnienie 

24039990 - - - Pozostałe: 

24039990 1 - - - - Tytoń ekspandowany 
240399909 - - - - Pozostałe 

4) po pozycji towarowej określonej kodem peN 2501 
0099 O dodaje się pozycje określone kodami peN 

2517,25173000 O, 2707, 2707 99 i 2707 9999 O w 
brzmieniu: 

Pozycja Kod peN Wyszczególnienie 

2517 2517 Otoczaki, żwir, kamień pokruszony lub rozłupany, w rodzaju zwykle używanych 
jako kruszywo do betonu, jako tłuczeń drogowy i do podsypki torów kolejowych 
lub inne kruszywo, krzemień i gruby żwir, nawet poddane obróbce cieplnej; 
makadam z żużla lub podobnych odpadów przemysłowych, nawet zawierający 
materiały podane w pierwszej części pozycji; makadam smołowany; granulki, 
odłamki i proszek kamieni z pozycji nr 2515 lub 2516, nawet poddane obróbce 
cieplnej : 

25173000 O - Makadam smołowany 
2707 2707 Oleje i inne produkty destylacji wysokotemperaturowej smoły węglowej; podobne 

produkty, w których masa składników aromatycznych jest większa niż składników 
niearomatycznych: 

270799 - - Pozostałe: 
- - - Pozostałe: 

27079999 O - - - - Pozostałe 



Dziennik Ustaw Nr 156 - 3664 - Poz. 787 

5) po pozycji towarowej określonej kodem peN 2710 
00 15 o po wyrazach: ,,- - Do innych celów:" i 

Pozycja Kod peN 

,,- - - Benzyny specjalne:" dodaje się pozycję 
określoną kodem peN 27100021 o w brzmieniu: 

Wyszczególnienie 

27100021 O - - - - Benzyna lakiernicza 

6) po pozycji towarowej określonej kodem peN 2710 
00 51 O dodaje się pozycję określoną kodem peN 

Pozycja Kod peN 

27100055 O - - - - Pozostałe 

7) skreśla się pozycje towarowe określone kodami 
peN 2710 00 69, 2710 00 69 1 i 2710 00 69 9 i po 
pozycji określonej kodem peN 2710 00 65 O dodaje 
się pozycje określone kodami peN 27100066,27 10 

Pozycja Kod peN 

- - - Do innych celów: 

27100055 O w brzmien iu: 

Wyszczególnienie 

0066 1,271 0 00669, 27100067,27100067 1,2710 
00679, 2710 0068, 27 100068 1 i 271000689 w 
brzmieniu: 

Wyszczególnienie 

27100066 - - - - O zawartości siarki w masie nie p rzekraczającej 0,05% 
271000661 - - - - - Oleje napędowe do silników 
271000669 - - - - - Pozostałe 

27100067 - - - - O zawartości siarki w masie powyżej 0,05%, ale nie przekraczającej 
0,2%: 

27100067 1 - - - - - Oleje napędowe do silników 
271000679 - - - - - Pozostałe 

271 0 0068 - - - - O zawartości siarki w masie powyżej 0,2%: 
271000681 - - - - - Oleje napędowe do silników 
271000689 - - - - - Pozostałe 

8) po pozycji towarowej określonej kodem peN 2710 
00 78 O dodaje się pozycje określone kodami peN 

2710 00 81 O, 271 0 00 83 O 2710 00 85 O w 
brzmieniu: 

Pozycja Kod peN Wyszczególnienie 

- - Oleje smarowe; pozostałe oleje: 
27100081 O - - - Do przeprowadzania procesu specyficznego 
27100083 O - - - Do przeprowadzania przemian chemicznych w innym procesie niż 

wymieniony w podpozycji 271 0 00 81 O 
27100085 O - - - Do zmieszania zgodnie z warunkami w uwadze dodatkowej 5 (eN) do 

niniejszego działu 

9) po pozycji towarowej określonej kodem peN 2710 
00 87 O dodaje się pozycje określone kodami peN 
2710 00 88 O, 27100092 O, 27100094 O, 271000 
96 0,2710 00 98 O, 2711 , 2711 12,2711 12 11 0,2711 
12 19 O, 27111291 0, 2711 1293 O, 2711 1294 O, 

2711 1297 O, 2711 13,2711 13 10 O, 2711 1330 O, 
2711 1391 0,2711 1397 O, 2711 1400 0,2711 19 
00 O, 2712, 2712 10,2712 10 10 O, 27121090 O, 2712 
20,27122010 O, 2712 2090 O, 2712 90, 2712 9011 
0,27129031 0,2712 90 33 0,27129039 O, 2712 90 



Dziennik Ustaw Nr 156 - 3665 - Poz. 787 

91 0,27129099 O, 2713, 271311 00 O, 27131200 O, 
27132000 O, 271390,271390 10 O, 27139090 O, 

2714,27149000 O, 2715 00, 2715 00 10 0,27 1500 
90 O w brzmieniu: 

Pozycja Kod peN Wyszczególnienie 

27100088 O - - - - Płyny hydrauliczne 
271000920 - - - - Oleje przekładniowe i oleje reduktorowe 
27100094 O - - - - Mieszanki do obróbki metali, oleje do smarowania form, oleje 

antykorozyjne 
27100096 O - - - - Oleje izolacyjne 
27100098 O - - - - Pozostałe oleje smarowe oraz pozostałe oleje 

2711 2711 Gazy ziemne i inne węglowodory gazowe: 
- Skroplone: 

2711 12 - - Propan: 
- - - Propan o czystości nie mniejszej niż 99%: 

271112110 - - - - Stosowany jako paliwo napędowe lub do ogrzewania 
2711 12 19 O - - - - Do innych celów 

- - - Pozostałe: 

2711 1291 O - - - - Do przeprowadzania procesu specyficznego 
27111293 O - - - - Do przeprowadzania przemian chemicznych w innym procesie niż 

wymieniony w podpozycji 271112 910 
- - - - Do innych celów: 

271112940 - - - - - O czystości powyżej 90%, ale niższej niż 99% 
2711 1297 O - - - - - Pozostały 

2711 13 - - Butany: 
2711 13 10 O - - - Do przeprowadzania procesu specyficznego 
2711 1330 O - - - Do przeprowadzania przemian chemicznych w innym procesie niż 

wymieniony w podpozycji 2711 13 10 O 
- - - Do innych celów: 

2711 1391 O - - - - O czystości powyżej 90%, ale niższej niż 95% 
271113970 - - - - Pozostałe 

2711 1400 O - - Etylen, propylen , butylen i butadien 
2711 1900 O - - Pozostałe 

2712 2712 Wazelina ; parafina, wosk mikrokrystaliczny, gacz parafinowy, ozokeryt, wosk 
montanowy, wosk torfowy, inne woski mineralne i podobne produkty 
otrzymywane w drodze syntezy lub innych procesów, nawet barwione: 

2712 10 - Wazelina : 
2712 10 10 O - - Su rowa 
2712 1090 O - - Pozostała 

271220 - Pa rafina zawierająca w masie mniej niż 0,75% oleju: 
271220 10 O - - Parafina syntetyczna o ciężarze cząsteczkowym 460 lub większym, ale nie 

przekraczającym 1560 
27122090 O - - Pozostała 
271290 - Pozostałe : 

- - Ozokeryt, wosk montanowy lub wosk torfowy (produkty naturalne): 
271290110 - - - Surowe 

- - Pozostałe : 
- - - Surowe: 

27129031 O - - - - Do przeprowadzania procesu specyficznego 
27129033 O - - - - Do przeprowadzania przemian chemicznych w innym procesie niż 

wymieniony w podpozycji 2712 90 31 O 
27129039 O - - - - Do innych celów 

- - - Pozostałe: 

27129091 O - - - - Mieszanina l-alkenów zawierająca w masie 80% lub więcej 1-alke-
nów, których długość łańcucha wynosi 24 atomy węgla lub więcej, 
ale nie przekracza 28 atomów węgla 

27129099 O - - - - Pozostałe 

2713 2713 Koks naftowy, bitumy naftowe oraz in ne pozostałości olejów ropy naftowej lu b 
olejów otrzymywanych w minerałów bitum icznych : 
- Koks naftowy: 

2713 11 00 O - - Nie wyprażony 
2713 1200 O - - Wyprażony 

27132000 O - Bitum in naftowy 



Dziennik Ustaw Nr 156 - 3666 - Poz. 787 

Pozycja Kod PCN Wyszczególnienie 

271390 - Inne pozostałości z olejów ropy naftowej lub olejów otrzymywanych z 
minerałów bitumicznych: 

271390 10 O - - Do wytwarzania produktów z pozycji nr 2803 
27139090 O - - Pozostałe 

2714 2714 Bitum i asfa lt, naturalne; łupek bitumiczny lub naftowy i piaski bitumiczne; 
asfaltyty i skały asfaltowe: 

27149000 O - Pozostałe 
2715 271500 Mieszanki bitumiczne oparte na naturalnym asfalcie, naturalnym bitumie, na 

bitumie naftowym, na smole mineralnej lub na mineralnym paku smołowym (np. 
masy uszczelniające bitumiczne, cut-bacyks) : 

271500100 - Masy uszczelniające bitumiczne 
27150090 O - Pozostałe 

10) pozycję towa rową określoną kodem PCN 330491 
00 O oznacza się symbolem * z objaśnieniem nr 16, 

12) po pozycji towarowej określonej kodem PCN 3506 
99 00 O dodaje się pozycje określone kodami PCN 
3606 i 3606 1000 O w brzmieniu: 

11) skreśla się pozycję towarową określoną kodem 
PCN 36050000 O, 

Pozycja Kod PCN Wyszczególnienie 

3606 3606 Stopy żelazowo-cerowe i inne stopy piroforyczne we wszystkich postaciach; 
artykuły z materiałów łatwo palnych wymienione w uwadze 2 do tego działu: 

36061000 O - Paliwa płynne lub upłynnione w pojemnikach takich jak stosowane w 
zapalniczkach mechanicznych lub podobnych o pojemności nie przekraczającej 
300 cm3 

13) skreśla się pozycję towarową określoną kodem 
PCN 8528 12 91 O i po pozycji określonej kodem 
PCN 8528 12 89 O po wyrazach ,,- - - - -

Bez ekranu:" dodaje się pozycje określone kodami 
PCN 8528 1292 O i 8528 1294 O w brzmieniu: 

Pozycja Kod PCN Wyszczegó lnienie 

- - - - - - Tunery wideo: 
" 

85281292 O - - - - - - - Cyfrowe (włączając mieszane cyfrowo-analogowe) 
85281294 O - - - - - - - Pozostałe 

14) skreśla się pozycje towarowe określone kodami 
PCN 8703 10 lO, 8703 10 10 1 i 8703 10 10 9 i po 
pozycji określonej kodem PCN 8703 10 dodaje się 

pozycje określone kodami PCN 8703 10 11,870310 
11 1,870310119,87031019,870310191 i 8703 
10 199 w brzmieniu : 

Pozycja Kod PCN Wyszczególnienie 

- - Wyposażone w silniki tłokowe wewnętrznego spalania o zapłonie 
samoczynnym (wysokoprężne i średnioprężne) lub iskrowym: 

8703 10 11 - - - Pojazdy przeznaczone do poruszania się po śniegu: . 
8703 10 11 1 - - - - Do czterech lat 
8703 10 11 9 - - - - Powyżej czterech lat 
8703 10 19 - - - Pozostałe: 
8703 10 19 1 - - - - Do czterech lat 
8703 10 199 - - - - Powyżej czterech lat 



Dziennik Ustaw Nr 156 - 3667 Poz. 787 i 788 

15) pozycje towarowe określone kodami PCN 9504 10 
00 O, 9504 2010 O, 9504 20 90 O, 9504 3010 O, 9504 
30 30 O, 9504 30 50 O, 9504 90 10 O i 9504 90 90 O 
oznacza się symbolem * z objaś nieniem nr 17, 

16) skreśla się pozycję towarową określoną kodem 
PCN 95043090 O, 

17) w zamieszczonych pod tabelą objaśnie niach do 
podpozycji oznaczonych symbolem * um ieszczo­
nym w kolumnie pozycja : 

- skreśla się objaśnienie nr 1, 

- po o bja śnieniu nr 15 dodaje się objaśnienia nr 
16 i 17 w brzmieniu : 

" 16 nie dotyczy zasypek i pudrów dla dzieci 

17 dotyczy tylko rulet, wraz ze stołami do gry, sto­
łów do gry w karty, automatów hazardowych, 
maszyn i urządzeń losujących, ekektronicznych 
maszy n i urządzeń do gry". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1997 r. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

788 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

z dn ia 21 grudn ia 1996 r. 

w sprawie określenia rodzajów wydatków na remont i modernizację budynku mieszkalnego 
lub lokalu mieszkalnego, o które zmniejsza się podatek dochodowy. 

Na podstawie art . 27a ust. 19 ustawy z dnia 26 lip­
ca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 90, poz. 416 i Nr 134, poz. 646, 
z 1994 r. Nr 43, poz. 163, Nr 90, poz. 419, Nr 113, 
poz. 547, Nr 123, poz. 602 i Nr 126, poz. 626, z 1995 r. 
Nr 5, poz. 25 i Nr 133, poz. 654 oraz z 1996 r. Nr 25, 
poz. 113, Nr 87, poz. 395, Nr 137, poz. 638 i Nr 147, 
poz. 686) zarządza się , co następ uje : 

§ 1. Za wydatki na remont i moderni zację budynku 
mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego, o których mo­
wa wart. 27a ust. 3 pkt 3 i ust. 4 ustawy z dnia 26 lipca 
1991 r. o podatku dochodowym od osób f izycznych 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 90, poz. 416 i Nr 134, poz. 646, 
z 1994 r. Nr 43, poz. 163, Nr 90, poz. 419, Nr 113, paz 547, 
Nr 123, poz. 602 i Nr 126, poz. 626, z 1995 r. Nr 5, poz. 25, 
i Nr 133, poz. 654 oraz z 1996 r. Nr 25, poz. 11 , Nr 87 , 
poz. 395, Nr 137, poz. 638 i Nr 147, poz. 686), zwanej da­
lej ustawą, uważa się wydatki pon iesione na: 

1) zakup materiałów i urządzeń, 

2) zakup usług obejmujących: 

a) wykona nie ekspertyzy, opinii, projektu, 

b) tra nsport materiałów i urządzeń, 

c) wykonawstwo robót, 

3) najem sprzętu budowlanego, 

4) opłaty administracyjne i inne opłaty wynikające 
z odrębnych przepisów, 

w związku z robotami określonymi w załącznikach do 
rozporządze ni a. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia i ma zastosowan ie do wydatków poniesionych 
od dnia 1 stycznia 1997 r. 

M inister Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa: 
B. Blida 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Gospodarki Przestrzennej 
i Budowni ctwa z dnia 21 grudnia 1996 r. (poz. 788) 

Załącznik nr 1 

WYKAZ ROBÓT ZA LICZANYCH DO REMONTU I M O ERNIZAC.JI BUDYNKU MIESZKALNEGO 

1. Remont lub modernizacja p rzyłączy, elementów 
przyłączy budynku lub wykonan ie nowych przyłączy, 
obejmujące : 

1) przyłącza wodociągowe, hydrofornie, 

2) przyłącza kanalizacyjne, bezodpływowe zbiorniki 
ścieków, urządzenia do oczyszczania ścieków, 

3) przyłącza sieci cieplnej, węzły cieplne, kotłownie, 

4) przyłącza do linii elektrycznej. 


